НОВОТРОИЦКИЙ ВЕСТНИК

	 18  июля   2024 г.         № 20 (261)                         Распространяется бесплатно

                                   Любимое село!
Родимый сердца уголок,
Хоть всю страну пешком я обойду,
Но лучшего села нигде я не найду.
Ковалевская Дарья

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2024 г.		                                    д. Быстрая		                                                        № 36-п

Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях обеспечения развития и поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края и в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новотроицкого сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете муниципального образования Новотроицкий сельсовет  «Новотроицкий Вестник» и размещению на официальном сайте novotroickij-minusinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

[bookmark: _GoBack]
Глава  сельсовета                                                   	                          А. В. Семенов
1

Приложение
к постановлению администрации
Новотроицкого сельсовета
от 17.07.2024 № 36-п
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№
пп
	Вид
объекта
	Наименование объекта
(кадастровый номер)
	Местонахождение (адрес) объекта
	Общая площадь объекта (кв. м)
	Цель использования
объекта при передаче во временное владение и (или) пользование
	Примечание
(в том числе сведения по обременению)

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8

	1
	Здание
	Бывший Сельский Дом Культуры
24:25:1901001:2666
	Минусинский район,  д. Быстрая,                       пер. Молодёжный, д. 2
	273,6
	Для торговой деятельности, бытового обслуживания

	2
	Сооружение

Земельный участок
	ГТС пруд на реке Бедринка с. Новотроицкое
24:25:0000000:3105

 земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для размещения и эксплуатации объекта недвижимости - ГТС, 24:25:0000000:453

Красноярский край, Минусинский район, с. Новотроицкое, пруд Новотроицкий
	705,1

40000

Для сельскохозяйственной деятельности

	3
	Земельный участок
	земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования:для сельскохозяйственного использования
	Российская Федерация, Красноярский край, Минусинский район, сельское поселение Новотроицкий сельсовет, территория массив Кирова, урочище Ближняя Смолянка, земельный участок 5.

985 997

Для сельскохозяйственной деятельности

	4
	Земельный участок
	земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования:для сельскохозяйственного использования
	Россия, Красноярский край, Минусинский район, сельское поселение Новотроицкий сельсовет, массив Кирова, урочище лог Ампиловский, участок № 12
	150 000
	Для сельскохозяйственной деятельности

	Учредитель:
Новотроицкий сельский
Совет депутатов
Минусинского района
Красноярского края.

Редактор глава Новотроицкого сельсовета  А.В. Семенов

	Адрес учредителя: 662610, Красноярский край, Минусинский район, д. Быстрая,  ул. Кирова, 16, тел/факс-8(39132) 2-32-52.
Газета отпечатана на компьютерно - принтерном оборудовании администрации Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края.

	Тираж: 150 экземпляров

	Решение Новотроицкого сельского Совета депутатов
   № 07-рс от 20.11.2015г.

2